

10. oktober 2023

IPB/METO/ IPPNW felles uttalelse om den nylig eskalering i Israel-Palestina

Det internasjonale fredsbyrået (IPB), Middle East Treaty Organization (METO), og International Physicians for the Prevention of Nuclear War (IPPNW) er dypt bekymret over den uhørte og voldelige eskaleringen som ble lansert om morgenen lørdag 7. oktober i den israelsk-palestinske konflikten, og som allerede har resultert i tapet av hundrevis av liv. Den resulterende frykten, panikken og usikkerheten som både israelere og palestinere føler i disse tidene krever vår medfølelse og vår forståelse, selv om det fortsatt er uklart til hvilke skala konflikten vil eskalere.

Dødstallet kan ikke fortsette å stige. Underskriverne av denne uttalelsen oppfordrer derfor til umiddelbart globalt fokus for å avskalere konflikten og gi direkte humanitær bistand på bakken. Videre oppfordrer vi det internasjonale fellesskapet til å støtte det umiddelbare opphøret av angrepene og bortføringer av sivile, og angrep på ikke-militær infrastruktur. FNs sikkerhetsråd må leve opp til sitt charterpålagte ansvar til å opprettholde internasjonal fred og sikkerhet. Den bør snarest kreve at alle parter stopper vold og respekterer og beskytter livene til sivile, spesielt barn.

Det finnes ingen militær løsning på den mangefasettede og komplekse krisen mellom Israel og Palestina; vi erkjenner den dype lidelsen til palestinere og israelere selv under status quo, inkludert nybyggervold, terrorangrep, økonomisk vold, og et konstant miljø av frykt som følge av brudd på folkeretten. De grunnleggende årsakene til konflikten er dype og kan kun løses når den umiddelbare og direkte volden ikke er til stede.

Derfor **appellerer vi sammen for:**

- Et umiddelbart opphør av vold – og spesielt målrettede angrep av sivilinfrastruktur;
- Umiddelbar utveksling av gisler og fanger utsatt for humanitære bekymringer;
- Etableringen av en humanitær korridor for sikker passasje av nødhjelp og bistand;
- Det internasjonale samfunnet, spesielt den arabiske liga, om å engasjere seg i forhandlinger basert på Arab Peace Initiative (API), den eneste omfattende løsningen på den israelsk-arabiske konflikten i Midtøsten.